



Date: 11/12/2024
Our ref: 01/FOI/24/013726/Q

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/013726/Q

I write in connection with your request for information dated 27/11/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

According to 001FOI24013574S, 1,656 people were arrested for assaulting an emergency worker between 2020 and 2024.

Please can you provide the following:

- 1. A gender breakdown of those arrested, by calendar year?*
- 2. Of the total number of women arrested between 2020-2024, how many of those arrests were made when a "domestic incident" was recorded as part of the arrest.*

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is held by GMP.

CAVEATS

In July 2019, GMP implemented one of the largest IT infrastructure changes in UK policing. The systems are in continual development and the data provided for this request is what the systems currently hold.

This data contains arrest records where the custody offence Home Office code is '008/73' with a first arrest date between 1st January 2020 and 1st November 2024. Where there is a crime linked to these custody records in the system, we have provided crime and victim details,

excluding cancelled crimes. Further information about cancelled crimes can be obtained from the Home Office Counting Rules.

It is possible for a arrest record to be created in our custody system with the custody Home Office offence field showing as blank. This search relies on this field being populated therefore there may be records in the system that reflect arrest events relating to this offence that have not been captured in this data.

Due to low numbers being returned for some groups, some of the totals have been replaced with X, as by providing exact figures as you have requested would significantly increase the likelihood of identifying the individual(s) concerned, and as such the exemption under S40(2) – Personal Information, would be engaged and result in information being refused. By replacing this data in this way, it can be provided in its entirety.

1.

	Female	Male	Unknown
2020	X	18	0
2021	7	31	0
2022	269	678	X
2023	757	3,403	9
2024	463	1,190	X

2. 10.